
OF/Lo9/,/p

KB Dodatek k rámcové smlouvě

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen ,,Banka")

a

právnická osoba (dále jen ,,Klient")
Obchodní firma: VOP CZ, s.p.

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína

IČO: 00000493

Zápis v obchodním rejstříku či jiné zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl
evidenci, včetně spisové značky: AXIV, vložka 150

se dohodli na tomto dodatku č. 5 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 14.04.2016, reg. č.
9900052085000 ve znění pozdějších dodatků, (dále jen ,,Rámcová smlouva").

1. Tímto dodatkem se mění Rámcová smluva takto:

l. Znění článku 2. Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje nás|eduiÍcÍm zněním:

2. Podmínky poskytnuti jednotlivých forem úvěru

2.1 Globální úvěrová linka
Limit Úvěru:

Slovy:

Měna úvěru: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Doba Čerpání: Počínaje dnem účinnosti Rámcové smlouvy do 15.05.2019,
pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru stanoveno
jinak.

Konečný den splatnosti: 15.05.2019, pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru
uvedeno jinak.

Cena za sjednání možnosti dalšího Čerpání
Úvěru:

Úvěr v rámci Globální úvěrové linky bude Klientovi poskytnut v nás|edujÍcÍch formách:

2.1.1 Kontokorentní úvěr
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Číslo a měna Běžného účtu, ke kterému bude
poskytnuta tato forma Úvěru:

Měna Čerpáni:

Úroková sazba pro Čerpání v Kč:

Úroková sazba pro Čerpání v EUR:

Úrokovací období: denní

Doba Čerpáni této formy Úvěru: do 15.05.2019

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: 15.05.2019

merční banka, a.s., se sídlem: 1/6
' Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATLM ÚČNNOSTI ŠABLONY1592ň18

VĚR F RA$Ď¢)ĎAT.DC)7 27.6.2018 5 23 ODP.
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REjSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, OD3ÍL B, VLOŽKA 13¢90



á KB Dodatek k rámcové smlouvě

Cena za rezervaci zdrojů: z nečerpaného kontokorentn Iho Úvěru.
Nečerpaným kontokorentním Úvěrem se rozumí denní výše
rozdílu mezi Limitem kontokorentního Úvěru (případně
sníženým způsobem sjednaným pro Čerpáni kontokorentního
Úvěru dle této Rámcové smlouvy) a skutečně čerpaným
kontokorentním Úvěrem. Pro účely výpočtu ceny za rezervaci
zdrojů se použije úroková metoda 365/365 dnů. Vypočtená
cena v měně Čerpání se zaokrouhluje na celé jednotky podle
obecných pravidel. Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává
měsíčně ode dne účinnosti této Rámcové smlouvy do
Konečného dne splatnosti kontokorentního Úvěru, vždy
nejpozději do 7 Obchodních dnů po skončeni příslušného
kalendářního měsíce.

Cena za spravováni této formy Úvěru: za každý započatý měsíc ode dne účinnosti této
Rámcové smlouvy do Konečného dne splatnosti
kontokorentního Úvěru, Cena za spravování kontokorentního
Úvěru se zúčtovává měsíčně za všechny Úvěry souhrnně, a to
k poslednímu dni měsíce.

Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

2.1.2 Krátkodobý úvěr
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Měna Čerpání: koruny české nebo EUR

Účel této formy Úvěru: oběžné prostředky - financování krátkodobých pohledávek
Klienta z obchodního styku a nákupu zásob Klienta

Minimální výše jednotlivého Čerpáni této formy

Úvěru:
Doba čerpáni této formy Úvěru: do 15.05.2019

Den splatnosti jednotlivého Čerpáni této formy dle volby Klienta 1 týden až 1 měsíc od data jednotlivého
Úvěru: Čerpání

Den splatnosti úroků: v den splatnosti jednotlivých Čerpání

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: Den splatnosti jednotlivého Čerpání s nejdelší splatností

Úrokovací období: podle stanovené splatnosti jednotlivých Čerpáni

Úroková sazba pro Čerpání v KČ:

Úroková sazba pro Čerpání v EUR:

Cena za spravování této formy Úvěru:
každého jednotlivého Čerpání krátkodobého Úvěru do jeho
úplného splacení. Cena se zúčtovává měsíčně nejpozději do 5
Obchodních dnů po skončeni příslušného kalendářního

měsíce
Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

2.1.3 Záruka za správné provedení smlouvy (včetně záruk za záruční dobu

Limit této formy záruky:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracování žádostí: nesjednává se

Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

merční banka, a.s., se sídlem: 2/6
ha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOST1ŠABLQNY 159?016

VĚŘ F FLAS»DAT.DOT 27.6 2018 5:23 ODP.
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. CDD[L B VLOŽKA 1360



á KB Dodatek k rámcové smlouvě

Cena za poskytováni této formy záruky: ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního
zůstatku měsíčně

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 15.05.2019

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 12 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: maximálně do 15.05.2020

2.1.4 Záruka za nabídku (včetně veřejné zakázky)
Limit této formy záruky:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracováni Zádosti: nesjednává se

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Cena za poskytováni této formy záruky:

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 15.05.2019

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 12 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: maximálně do 15.05.2020

2.1.5 Otevřeni dokumentárních akreditivů
Limit dokumentárních akreditivů:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena: podle Sazebníku

Konečný termín pro otevření dokumentárních 15.05.2019
akreditivů:

Maximální délka jednotlivého dokumentárního 12 měsíců
akreditivu:

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých maximálně do 15.05.2020
dokumentárních akreditivů (lhůta pro předloženi
dokumentů + doba odložené splatnosti akreditivní
částky):

2.1.6 Záruka za správné provedeni smlouvy (včetně záruký za záruční dobu)

Limit této formy záruky:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

V

Cena za zpracováni žádostí: nesjednává se

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Cena za poskytováni této formy záruky:

Konečný termín pro vystaveni této formy záruky: 15.05.2019

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 24 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: maximálně do 15.05.2021

Celková výše limitů záruk a akreditivů uvedených výše v bodech 2.1.3 až 2.1.6 této Rámcové smlouvy činí
maximálně

omerční banka, a.s., se sídlem: 3/6
raha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 '^"" """"' "'"' '"""

VER F RASDODAT.CK)T 2T.6,2018 5 ?3 ODP.
PSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B, VLOŽKA 1360



KB Dodatek k rámcové smlouvě

2.1.7 Krátkodobý úvěr na finančním trhu
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Měna čerpáni: koruny české nebo protihodnota v EUR

Minimální výše jednotlivého Čerpání této formy nebo protihodnota v cizí měně

Úvěru:
Doba Čerpáni: do 15.05.2019

Den splatnosti Čerpání této formy Úvěru: jakékoli časové období v rámci Konečného dne splatnosti
stanovené v článku 2.1 této Rámcové smlouvy uvedené v
Konfirmaci a nepřesahující 1 měsíc

Celková v'še limitů Úvěrů uvedených výše v bodech 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy činí maximálně

||. Znění článku 6 Rámcové smlouvy se doplňuje o následujki bod 6.6 v tomto znění:

6.6 Odkládací podmínkou čerpáni dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy je uzavření zástavní smlouvy
k pohledávkám mezi Klientem a Bankou, na základě které bude zřízeno zajištěni specifikované v článku 16.1.2a)
této Rámcové smlouvy a ověřeni Bankou, že tato smlouva byla poskytovatelem zajištění řádně uveřejněna
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

Ill. Znění článku 6.7 až 6.10 Rámcové smlouvy se ruší bez náhradV.

lV. Znění článku 9.2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujichn zněním:

9.2 Domicilace plateb

Klient je povinen po dobu účinnosti Rámcové smlouvy směrovat na své účty u Banky své pohledávky z obchodního
styku, popřípadě další své pohledávky, minimálně v poměru úvěrové angažovanosti Banky u Klienta k celkové
úvěrové angažovanosti všech bank u Klienta.

Klient se zavazuje po dobu existence jakékoliv pohledávky Banky vůči Klientovi z Úvěru čerpaného dle článku 2.1.2
a 2.1.7 této Rámcové smlouvy směrovat na své účty u Banky veškeré své pohledávky zastavené v souladu
s článkem 16.1.2 a) této Rámcové smlouvy.

V. Znění článku 9.5.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujíckn zněním:

9.5.1 Ukazatel celkové zadluženosti

Klient se zavazu'e, že po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel celkové zadluženosti činit
maximá|ně~.
Tento finanční ukazatel se vypočte takto:
((Cizí zdroje + Časové rozlišení pasiv) l Pasiva celkem) * 100

Tento finanční ukazatel bude hodnocen čtvrtletně.

VI. Znění článku 9.5.3 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrad'y.

VIl. Znění článku 9.6.1 bod C) Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje nás|eduiÍcÍm zněním:

C) účetní závěrku opatřenou podpisem Klienta, tj. finanční výkazy v plném rozsahu rozvahy, výkazu zisků a ztrát a
její přílohu, včetně zprávy auditora a výroční zprávy, pokud ze zákona vyplývá pro Klienta povinnost ověřeni
účetní závěrky auditorem - do 180 dnů po skončeni příslušného účetního období;

omerčni banka, a.s., se sídlem: 4/6
raha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚčINNosTišABLoNY ,592016

VER F RASDODAT.DOT 2?.6.2018 5 23 CX)P.
PSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLQZKA 13ElO



á KB Dodatek k rámcové smlouvě

VIII. Znění článku 16.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujichn zněním:

16.1 zajišt'ovaci dokumenty

16.1.1 Dluhy Klienta vzniklé na základě a v souvislosti s touto Rámcovou smlouvu jsou zajištěny:

a) Prohlášením (Letter of Awareness) Ministerstva obrany České republiky (dále jen ,,Prohlášeni") ve znění
přijatelném pro Banku. V případě čerpání Úvěru v částce je Klient ovinen řeď
tímto čerpáním předložit Bance nové Prohlášeni vystavené na celou výši Limitu Uvěru, tj.

b) zástavou movitých věci podle smlouvy o zástavě zásob reg. č. 10000577003 ze dne 02.05.2016. Nejpozději
30.09.2018 je Klient povinen navýšit zajištěné dluhy dle této zástavní smlouvy na částku ,
a to dodatkem k zástavní smlouvě či novou zástavní smlouvou.

C) zástavou běžného účtu podle smlouvy o zastaveni pohledávek z běžného účtu reg. č. 10000575437 ze dne
13.10.2017.

16.1.2 Klient je povinen své dluhy vzniklé na základě a v souvislosti s Úvěry dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové
smlouvy zajistit následujícím způsobem:

a) zástavou pohledávek podle smlouvy o zastaveni pohledávek ve znění přijatelném pro Banku.

2. Ostatní ustanoveni Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Klient a Banka se dohodli, že Klient uhradí cenu za sjednáni možnosti dalšího čerpání Úvěru ve výši dle článku 2.1
Rámcové smiouyy ke dni podpisu tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že cena za sjednání možnosti
dalšího čerpáni Uvěru bude uhrazena zatížením peněžních prostředků na Běžném účtu Klienta.

4. pojmy uvedené v tomto dodatku s velkým počátečním písmenem, avšak nedefinované v tomto dodatku, mají
význam podle Rámcové smlouvy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotoveni.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat
tento dodatek (včetně Rámcové smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří

W

součást Rámcové smlouvy, včetně Žádostí a akceptací Zádosti Bankou, pokud už nebyly dříve v registru smluv
uveřejněny) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavřeni. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží
potvrzeni o uveřejněni v registru smluv zasílané správcem registru smluv na emailovou adresu Banky tcap@ kb.cz.
Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku na emailovou adresu

V Šenově u Nového jičína dne 28.6.2018 V Brně dne 28.6.2018

Komerční banka, as., se sídlem: 5/6
DATUM ÚČINNÓ$T1 Š*LONY 15.9 ?1)18Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 ,,, ,,,,,K,,,,,,,,,.,.,,,,,,, ,D,

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA KibO



á KB Dodatek k rámcové smlouvě

Komerční banka, a.s., se sídlem: 6/6
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM účinnosti šablcn,y,5920,6

VĚŘ F RASDODAT DOT 27.6 2018 5:23 O1)P.
ZAPSANÁ V O3CHOCJNÍM HEJSTŘ[KU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, OUDÍL B, VLOŽKA 1360


